PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 121/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO

DETERMINADO

O Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas atribuições, visando a contratação de pessoal,
por prazo determinado para desempenhar função de Professor de Língua Portuguesa, junto a
Secretaria Municipal de Educação, amparado de excepcional interesse público, devidamente
reconhecido nos termos da Lei Municipal nº 5.742, de 03 de dezembro de 2020, com fulcro no artigo
37, IX, da Constituição Federal Brasileira de 1988, Lei Municipal 1.402/1990, Lei Municipal
3.691/2004 e alterações, Lei Municipal nº 4.130 de 15 de fevereiro de 2007, torna público, que não
houveram inscritos para o processo seletivo simplificado conforme Edital nº 120/21 publicado em
diário oficial no dia 02/07/2021, restando deserto.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU

Aos 12 dias do mês de julho de 2021.

________________________________________

IURA KURTZ

                                                                                           Prefeito Municipal  de Marau